
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BRIATORE Geom. Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 
COPIA ALBO 

 
UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINAZIONE N. 125 DEL 18/12/2023 

 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI 

DEGLI IMMOBILI COMUNALI E DELL'IMPIANTO SEMAFORICO - 

AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA "SOGETE S.R.L." DI BRA 

(C.I.G. ZB23DD51CC)           

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che 

occorre provvedere all’esecuzione di interventi sugli impianti elettrici degli immobili comunali e 

dell’impianto semaforico; 

occorre avere specifiche forniture, attrezzature e personale non rinvenibili nella struttura comunale; 

ai sensi del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000, con apposita determinazione a contrattare debbono 

essere indicati e stabiliti: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse alle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

A tal fine e nel caso specifico si dà rilievo a quanto segue: 

 l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell'affidamento di interventi sugli impianti elettrici degli 

immobili comunali e dell’impianto semaforico; 

 che occorre avere specifiche forniture, attrezzature e personale non rinvenibili nella struttura 

comunale; 

 che stante la presenza in loco della ditta “Sogete s.r.l.”, con sede a Bra in Via Bonino n 1, che opera 

con professionalità, efficienza ed inoltre ha a disposizione un’organizzazione di mezzi e personale 

che consentono di intervenire in tempi relativamente brevi; 

 

 

COMUNE DI POCAPAGLIA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BRIATORE Geom. Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 che gli interventi possono quantificarsi in presunte 2.000,00€ + IVA; 

 che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 euro e 

che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e 

per gli effetti dell’art  50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

Acquisita al Prot n 4054 del 18.12.2023 l’autocertificazione del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 

16 del D.Lgs 36/2023 e delle linee guida n 15 dell’ANAC; 

Dato atto che 

l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore a 150.000,00 euro e che, 

pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.Lgs. n. 36/2023 mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i principi di libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, 

tempestività e proporzionalità e di risultato  di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

l'art. 109 - comma 2 - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Viste 

le funzioni attribuite a questo Servizio dalla Giunta Comunale 

la nomina del Sindaco; 

TUTTO CIO' premesso il sottoscritto Geom. BRIATORE Claudio, Responsabile del Servizio Tecnico e 

Manutentivo, nonché Responsabile del Procedimento; 

D E T E R M I N A 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che l’oggetto ed il fine del contratto consistono nell'affidamento di interventi sugli 

impianti elettrici degli immobili comunali e dell’impianto semaforico; 

DI AFFIDARE ai sensi e per gli effetti dell’art 50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023 alla ditta “Sogete 

s.r.l.”, con sede a Bra in Via Bonino n 1, – c.f./P.IVA 00773270046 – gli interventi sugli impianti elettrici 

degli immobili comunali e dell’impianto semaforico per un importo presunto di 2.000,00€ + IVA; 

CHE per l’affidamento si applica la procedura dell’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per le motivazioni espresse in premessa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BRIATORE Geom. Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, incompatibilità o 

inconferibilità con la procedura per l’affidamento dei lavori; 

DI DARE ATTO che la spesa presunta di 2.440,00€ troverà copertura finanziaria al Cap 2890/2/1 – 

impegno n 371/2023 del bilancio di previsione 2023/2025.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (BRIATORE Geom. Claudio) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pocapaglia.  Incaricato: BRIATORE Geom. Claudio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO  DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
Lì, 18/12/2023 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BRIATORE Geom. Claudio 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

del presente provvedimento. 

 

Pocapaglia, lì 18/12/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: CRAVERO Matteo 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 10/04/2024 al 25/04/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Pocapaglia, li 10/04/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: NARDI MASSIMO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Pocapaglia, li 10/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

NARDI MASSIMO 

 


